
domes ziņas

Domes sēdes darba kārtība
Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes priekšsēdētājs Juris Putniņš 

sasauc domes sēdi 2001. gada 30. maijā plkst. 16:00 Salaspilī, Līvzemes ielā 8, 
un izsludina šādu darba kārtību:

1. Par Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes nolikuma apstiprināšanu.
2. Par Dzīvokļu saimniecības komitejas ievēlēšanu.
3. Par darba samaksas nolikumu.
4. Par domes administratīvā aparāta struktūru, amatu sarakstu un algu 

likmēm.
5. Par grozījumiem 17.05.2000. lēmumā Par audita pārbaudi Salaspils 

domē un līguma slēgšanu ar auditorfirmu un tā izpildes termiņu.
6. Par bijušo deputātu prēmēšanu.
7. Par zemes gabalu adreses piešķiršanu un platības apstiprināšanu pēc 

robežu uzmērīšanas dabā.
8. Par zemes lietošanas tiesību piešķiršanu, zemes nomas tiesību piešķiršanu 

un platības noteikšanu ēku un būvju īpašuma tiesību nostiprināšanai.
9. Par zemes lietošanas tiesību pāreju un zemes lietošanas tiesību 

izbeigšanu.
10. Par Daugavas muzeja izvirzīšanu bezpeļņas organizācijai Daugavas 

fonds balvai.
11. Par Salaspils Invalīdu biedrības kopas atbrīvošanu no nomas maksas un 

komunālo maksājumu maksām.
12. Par Saulkalnes medicīnas punkta aizņemto telpu īpašuma tiesībām.
13. Par automašīnas iegādi un tās tālāku nodošanu valsts īpašumā.
14. Par pašvaldības policiju.
15. Par laikraksta Salaspils Vēstis redkolēģijas un Salaspils televīzijas 

padomes izveidošanu.
16. Par mobilo telefonu sarunu apmaksas limitu domes deputātiem.
17. Par Līguma par juridiskās palīdzības sniegšanu slēgšanu.
18. Par īslaicīgās lietošanas būvju novākšanu un apkārtējās teritorijas 

sakopšanu.
19. Par PU BO Auto - S likvidāciju.
20. Par nekustamā īpašuma nodokļa samazināšanu.
21. Par līguma slēgšanu ar detektīvfirmu.
22. Par nomu ar izpirkumu.
23. Par grozījumiem Salaspils pilsētas noteikumos Nr. 10 Par 2001. gada 

budžetu.
24. Par 2001. gada budžeta līdzekļu izlietojumu.
25. Par poliklīnikas ēkas pārņemšanu domes īpašumā.
26. Par interešu izglītībai piešķirtā finansējuma sadalījumu.
27. Par pirmpirkuma tiesību izmantošanu.
28. Par grozījumiem Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju dzīvojamo māju 

privatizācijas komisijas nolikumā.
29. Par zemes gabala Līvzemes ielā 19 nodošanu privatizācijai.
30. Par inženiertīklu izbūves un rekonstrukciju saskaņošanu.
31. Par kanalizācijas kolektora TV izpēti.

Domes priekšsēdētājs J. Putniņš

domes sēde
Notikušas divas ārkārtas domes sēdes

Lai neaizkavētu iedzīvotā
jiem vitāli svarīgu lēmumu pie
ņemšanu, 8. maijā tika sasaukta 
Salaspils domes ārkārtas sēde, 
kurā izskatīja divus jautāju
mus: par Salaspils pilsētas ar 
lauku teritoriju dzīvojamo mā
ju privatizācijas komisiju un 
par individuālā darba veicēju 
reģistrāciju un juridisko perso
nu atsevišķu darbības veidu li
cencēšanu.

Jautājum a izskatīšanu par 
Dzīvojamo māju privatizācijas 
komisiju deputāti atlika līdz nāka
mai ārkārtas domes sēdei, jo nebi
ja atbilstošu dokumentu, kuros 
uzrādīti dzīvojamo māju privati
zācijas komisijas pārkāpumi un 
kuru dēļ dzīvojamo māju privati
zācijas komisijas priekšsēdētāju 
J. Krasnaju atbrīvo no darba.

Balsojot ar 9 balsīm par, 2 - at

turoties, nolēma izveidot Indivi
duālā darba veicēju reģistrācijas 
un juridisko personu atsevišķu 
darbības veidu licencēšanas ko
misiju.

Pēc divām dienām -10. maijā- 
tika sasaukta vēl viena ārkārtas 
domes sēde par grozījumiem 2001. 
gada 18. aprīlī apstiprināta-jā 
Salaspils pašvaldības nolikumā, 
par Salaspils pilsētas ar lauku teri
toriju dzīvojamo māju privatizā
cijas komisiju un grozījumie n tās 
1996. gada 25. janvārī apstiprinā
tajā nolikumā.

Lai nodrošinātu Salaspils paš
valdības nolikuma atbilstību li
kuma normām, paaugstinātu dzī
vojamo māju privatizācijas komi
sijas priekšsēdētāja atbildību un 
ņemot vērā konstatētos likuma 
pārkāpumus komisijas darbībā, kā 
arī neefektīvu komisijas darbības

jubileja

“S V ” - p ieci gad iņ i!
Pirms pieciem gadiem -1996. 

gada 17. maijā - dienasgaismu 
ieraudzīja laikraksta "Salaspils 
Vēstis” pirmais numurs.

Pagājušajā nedēļā uz jubilejas 
svinībām ieradās lielākā daļa bijušo 
un esošo darbinieku. Apzinājot vie
su skaitu, izrādījās, ka piecu gadu 
laikā avīzi veidojuši 15 štata dar
binieku.

Te nu mēs esam - tie, kuri veido 
laikrakstu Salaspils Vēstis un nogā
dā līdz lasītājiem, kā arī tie, kuri, 
esot nodarbināti citās jomās, palīdz 
uzturēt možu garu un rūpējas par SV 
labklājību. 

Redakcija

•  " Salaspils Vēstu'' jub ile jā  (no kreisās): bijusī krievu izdevuma 
korektore Ņina Meļņikova, tipogrāfijas SIA Kreilis un Co direktors Vilnis 
Kreilis, esošais tulks Rita Germane, bijusī datoroperatore Laura Kučinska, 
bijušais tulks Oļegs Kozlovskis, bijusī korespondente Astra Nagle, bijušais 
korespondents Jānis Vanags, esošā korespondente un latviešu izdevuma 
korektore Anita Trumpe, maketētājs Ģederts Ieviņš, bijusī redaktore Inga 
Reča un esošā redaktore Inga Krusta

organizēšanu un vadību, kā dēļ ti
ka kavēta iespēja iedzīvotājiem 
realizēt savas likumiskās tiesības 
(sk. pielikumu), ar 6 balsīm par, 5 
- pret, deputāti nolēma izdarīt gro
zījumus Salaspils pašvaldības no
likuma VII daļas P a š v a ld īb a s  
p ā rra u d zīb ā  un p a k ļa u tīb ā  d a r 
b o jo šā s in stitūcijas 1.4. punktā, 
kā arī Salaspils pilsētas ar lauku 
teritoriju dzīvojamo māju privati
zācijas nolikuma 6. punktā: Dzī
vojamo māju privatizācijas komi
sija tiek noteikta piecu cilvēku 
sastāvā. Tās priekšsēdētāju ieceļ 
Salaspils pilsētas dome, un komi
sijas priekšsēdētāja prombūtnes 
laikā domes priekšsēdētājs norīko 
komisijas priekšsēdētāja vietas iz
pildītāju. Tiek izveidota pastāvīga 
privatizācijas komisijas struktūr
vienība - darba grupa, kuras dar
binieku pienākumu sadali nosaka 
komisijas priekšsēdētājs.

Par pieļautajiem likuma P a r  
va ls ts  un p a šv a ld īb u  d zīvo ja m o  
māju p riva tizāc iju  pārkāpumiem 
no dzīvojamo māju privatizācijas 
komisijas priekšsēdētāja amata 
atbrīvoja Juri Krasnaju, kura vietā 
iecēla Juri Mesteru. No darba pēc 
pašu iesniegumiem tika atbrīvoti 
komisijas locekļi Gita Vinogra- 
dova un Kārlis Butulis. Komisijas 
sastāvā turpmāk darbosies Māra 
Lapiņa, Jānis Meidrops, Zoja 
Rimša un Nellija Stupāne.

Anita TRUMPE

Pielikums (publicēts saīsināti)
1. Komisija savā darbībā pār

kāpusi likuma Par valsts un paš
valdību dzīvojamo māju privati
zāciju 29. pantu, neievērojot likuma 
normu, ka komisijai ne vēlāk kā 
mēneša laikā pēc lēmuma par dzī
vojamo mājas privatizācijas uzsāk
šanu piedāvā pirkt privatizācijas 
objektu, nosūtot paziņojumu izīrē
tās mājās telpas vai viendzīvokļa 
mājas īrniekam.

2. Ir konstatēts gadījums, kad 
komisija ir vilcinājusi domes pie
ņemtā lēmuma izpildi. 1999. gada 
22. decembrī pieņēma lēmumu Par 
dzīvojamā fonda privatizāciju, kura 
2. punktā komisijas priekšsēdētājam 
uzdots nekavējoties atsākt doku
mentu pieņemšanu no iedzīvotā
jiem un veikt nepieciešamās dar
bības dzīvokļu paātrinātai privatizā
cijai bijušajā p/s Agrofirma Salas
pils dzīvojamā fondā. Komisijas 
priekšsēdētājs 2000. gada 5. janvāri 
Salaspils pilsētas domes juristam un 
Centrālajai dzīvojamo māju pri
vatizācijas komisijai (CDzMPK) 
lūdz dot skaidrojumu šajā jautā
jumā. Jurista skaidrojums tiek 
sniegts jau 13. janvārī , taču nekādas 
darbības komisija neveic. Savukārt 
CDzMPK skaidrojums saņemts 
tikai 1. martā. Abi skaidrojumi 
būtībā neatšķiras un izriet no likuma 
normām. Šādu rī cību var traktēt kā 
privatizācijas procesa apzinātu 
novilcināšanu, jo, vēloties saņemt 
papildu skaidrojumu no CDzMPK, 
varēja aizbraukt un konsultēties

komisijā uzreiz pēc domes lēmuma 
pieņemšanas.

3. Saskaņā ar domes 1996. gada 
25. janvāra apstiprināto Salaspils 
pilsētas ar lauku teritoriju dzī
vojamo māju privatizācijas komi
sijas nolikuma. 4.1.4. punktu ko
misijas pienākums ir sagatavot dzī
vojamo māju (to daļu) privatizā
cijai. Viens no sagatavošanas pos
miem ir īpašuma reģistrācija Ze
mesgrāmatā. Tajā pašā laikā īrnieki, 
lai paātrinātu jautājumu risināšanu, 
ir spiesti daļēji veikt funkcijas, kas 
saskaņā ar komisijas nolikumu ir 
komisijas pienākums: līdz galam 
nokārtot īpašuma reģistrāciju 
Zemesgrāmatā.

4. Kopš 1995. gada 28. sep
tembra komisijas sastāvā ir Kārlis 
Butulis - Valsts zemes dienesta pār
stāvis. Pēc saņemtās informācijas 
no komisijas darbiniekiem K. Bu
tulis nav piedalījies nevienā komi
sijas sēdē, bet komisijas priekšsēdē
tājs nav sniedzis nekādus ierosinā
jumus par šī komisijas locekļa no
maiņu, lai nodrošinātu komisijas 
pilnvērtīgu darbību.

Saskaņā ar likuma Par valsts un 
pašvaldību dzīvojam o māju 
privatizāciju 64. panta 2. daļas 2. 
punktu dome var atcelt dzīvojamo 
māju privatizācijas komisiju vai tās 
priekšsēdētāju, ja atkārtoti netiek 
pildīti vai tiek pārkāpti likumi vai 
MK noteikumi. Komisija atkārtoti ir 
pārkāpusi iepriekšminētā likuma 
29. pantu.

Izmaiņas Dzīvojamo māju 
privatizācijas komisijas 
sastāvā.

1 .ip p .

Varbūt pēc diviem gadiem tiks 
sakārtoti pilsētas galvenie 
autoceļi.

2. Ipp.

Izglītības un kultūras ziņas.

3. Ipp.

Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes priekšsēdētājs Juris Putniņš 
sasauc domes sēdi 2001 .gada 30. maijā plkst. 16:00 Salaspilī, Līvzemes ielā 8, 
un izsludina šādu darba kārtību:

1. Par Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes nolikuma apstiprināšanu.
2. Par Dzīvokļu saimniecības komitejas ievēlēšanu.
3. Par darba samaksas nolikumu.
4. Par domes administratīvā aparāta struktūru, amatu sarakstu un algu 

likmēm.
5. Par grozījumiem 17.05.2000. lēmumā Par audita pārbaudi Salaspils 

domē un līguma slēgšanu ar auditorfirmu un tā izpildes termiņu.
6. Par bijušo deputātu prēmēšanu.
7. Par zemes gabalu adreses piešķiršanu un platības apstiprināšanu pēc 

robežu uzmērīšanas dabā.
8. Par zemes lietošanas tiesību piešķiršanu, zemes nomas tiesību piešķiršanu 

un platības noteikšanu ēku un būvju īpašuma tiesību nostiprināšanai.
9. Par zemes lietošanas tiesību pāreju un zemes lietošanas tiesību 

izbeigšanu.
10. Par Daugavas muzeja izvirzīšanu bezpeļņas organizācijai Daugavas 

fonds balvai.
11. Par Salaspils Invalīdu biedrības kopas atbrīvošanu no nomas maksas un 

komunālo maksājumu maksām.
12. Par Saulkalnes medicīnas punkta aizņemto telpu īpašuma tiesībām.
13. Par automašīnas iegādi un tās tālāku nodošanu valsts īpašumā.
14. Par pašvaldības policiju.
15. Par laikraksta Salaspils Vēstis redkolēģijas un Salaspils televīzijas 

padomes izveidošanu.
16. Par mobilo telefonu sarunu apmaksas limitu domes deputātiem.
17. Par Līguma par juridiskās palīdzības sniegšanu slēgšanu.
18. Par īslaicīgās lietošanas būvju novākšanu un apkārtējās teritorijas 

sakopšanu.
19. Par PU BO Auto - S likvidāciju.
20. Par nekustamā īpašuma nodokļa samazināšanu.
21. Par līguma slēgšanu ar detektīvfirmu.
22. Par nomu ar izpirkumu.
23. Par grozījumiem Salaspils pilsētas noteikumos Nr. 10 Par 2001.gada 

budžetu.
24. Par 2001. gada budžeta līdzekļu izlietojumu.
25. Par poliklīnikas ēkas pārņemšanu domes īpašumā.
26. Par interešu izglītībai piešķirtā finansējuma sadalījumu.
27. Par pirmpirkuma tiesību izmantošanu.
28. Par grozījumiem Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju dzīvojamo māju 

privatizācijas komisijas nolikumā.
29. Par zemes gabala Līvzemes ielā 19 nodošanu privatizācijai.
30. Par inženiertīklu izbūves un rekonstrukciju saskaņošanu.
31. Par kanalizācijas kolektora TV izpēti.

Domes priekšsēdētājs J. Putniņš



J a  J u m s  i r  v a j a d z ī g a :
□  pašvaldības policijas
□  administratīvās komisijas;
□  un cita veida palīdzība ekstremālos gadījumos,

zvaniet: 1-7980034, 1-7980033, 1-7980032
□  ātrā medicīniskā palīdzība - 40003.

K R I M I N Ā L Z I Ņ A S
P A G Ā J U Š A J Ā  N E D Ē Ļ Ā

Laika posmā no 12. līdz 15. maijam 
Enerģētiķu ielā 6, uzlaužot durvju 
slēdzeni, no dzīvokļa nozagta 
nauda.

15. maijā ap plkst. 22:30 Saulkalnē 
m. Nr. 32, dzīvoklī, Vjačeslavs N., 
būdams alkohola reibumā, izraisīja 
ģimenes skandālu.

15. maijā ap plkst. 22:30 RTEC 2 
korp. 2, dzīvoklī, Vasīlijs A. pie
kāva savu sievu.

16. maijā pīkst. 19:30 Miera ielā 17, 
dzīvoklī, Toms D., būdams alkohola 
reibumā, sarīkoja ģimenes skan
dālu.

16. maijā Skolas ielā 6 no ne
apsargātas autostāvvietas pie Sa
laspils 2. vidusskolas tika aizdzīta 
automašīna VAZ-2103, kas tika 
atrasta 100 metru attālumā no 
skolas ar atvērtām durvīm, sabojātu 
izpūtēju un salauztu bremžu gais
mas lukturi.

Naktī no 18. uz 19. maiju Gaismas 
ielā 13 no neapsargātas auto
stāvvietas tika nozagta automašīna 
V W -P assa t v.n. CN 8561, gaiši 
pelēkā krāsā, 1982. gada izlaiduma.

Naktī no 18. uz 19. maiju Skolas 
ielā 11/1 no neapsargātas auto
stāvvietas tika nozagta automašīna 
M ercedes-Benz-190 v.n. DJ 2486, 
gaiši brūnā krāsā, 1984. gada 
izlaiduma.

20. maijā plkst. 7:00 no Skolas ielas 
9 uz Rīgas 7. slinmīcu ar sistu brūci 
pierē, smadzeņu satricinājumu, 
alkohola reibumā tika nogādāts 
Oļegs P.

20. maijā pīkst. 10:00 Dienvidu ielā 
1, dzīvoklī, Ivans R., būdams alko
hola reibumā, izraisīja ģimenes 
skandālu.

Pēc Salaspils policijas nodaļas 
materiāliem sagatavojusi 

Inga ŠPAKA

Salaspils pilsētas domes paziņojums
Lai nodrošinātu likuma P a r  p ilsē tu , rajonu, n ovadu  un pa g a stu  

vē lēša n u  ko m is ijā m  5. panta prasības, Salaspils pilsētas ar lauku 
teritoriju dome izziņo pieteikumu pieņemšanu kandidātu izvirzīšanai 
Vēlēšanu komisijas sastāvā.

Pieteikumi jāiesniedz domes juridiskajā adresē - Salaspilī, Līvzemes 
ielā 8, kancelejā, līdz š.g. 15. jūnijam domes darba laikā.

Prasības kandidātiem:
1. Izvirzītajiem kandidātiem ir jābūt Latvijas pilsoņiem, kuri prot 

latviešu valodu un kuriem ir vismaz vispārējā vidējā izglītība;
2. Viena un tā persona nevar būt vairākās vēlēšanu komisijās;
3. Par kandidātu vēlēšanu komisijas sastāvā nevar izvirzīt Saeimas, 

Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes deputātu.
Kandidātu izvirzīšanas kārtība:
1. Tiesības izvirzīt un pieteikt savus kandidātus vēlēšanu komisijā 

ir Tieslietu ministrijā reģistrēto politisko organizāciju (partiju) vai to 
apvienību centrālajam pastāvīgi funkcionējošām vadības institūcijām, 
Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes deputātam, rajona padomes 
loceklim vai ne mazāk kā 10 balsstiesīgiem Latvijas pilsoņiem (vēlētāju 
grupai).

2. Katra politiskā organizācija, Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju 
domes deputāts, rajona padomes loceklis un vēlētāju grupa var izvirzīt 
neierobežotu kandidātu skaitu.

3. Kandidāta izvirzīšana tiek noformēta ar rakstisku pieteikumu.
4. Pieteikumā jānorāda:
a) vēlēšanu komisijas locekļa kandidāta vārds, uzvārds, personas 

kods, dzīvesvietas adrese, darbavieta un profesija (nodarbošanās), ziņas 
par piedalīšanos vēlēšanu sagatavošanā un sarīkošanā agrāk, izglītība;

b) ja izvirzītajam kandidātam latviešu valoda nav dzimtā valoda un 
viņš nav mācījies latviešu skolā, pieteikumam jāpievieno valsts valodas 
prasmi apliecinoša dokumenta apliecināta kopija;

c) pieteikum am  jāpievieno izvirzītā kandidāta (kandidātu) 
rakstveida paziņojums, ka viņš piekrīt savas kandidatūras pieteikšanai.

1. Pieteikuma noformēšana:
a) ja kandidātu izvirza vēlētāju grupa, pieteikums jāparaksta katram 

vēlētājam, norādot savu vārdu, uzvārdu, personas kodu un dzīvesvietas 
adresi;

b) ja kandidātu izvirza politiskā organizācija (partija) vai politisko 
organizāciju (partiju) apvienība, pieteikumam jāpievieno pilnvarotas 
personas apliecināts izraksts no tās centrālās pastāvīgi funkcionējošās 
vadības institūcijas lēmuma.

Vienlaikus informējam, ka saskaņā ar spēkā esošām tiesību normām 
Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domei ir jāievēl no pieteiktajiem 
kandidātiem vēlēšanu komisija 7 locekļu sastāvā.

Domes priekšsēdētājs J. Putniņš

infrastruktūra

Pilsētas ūdenssaimniecības attīstība
(Nobeigum s. Sākums iepriekšējā  

SV numurā.)
Pašlaik Salaspils kopā vēl ar 

astoņām Daugavas, divām Sala- 
cas un astoņām Gaujas baseina 
pašvaldībām uz nākamo gadu ga
tavo pieteikumu ISPA finansēju
mam, jo visiem priekšlikumiem, 
piemēram, kā jāizbūvē ūdensvadi, 
lai iedzīvotāji saņemtu kvalitatīvu 
ūdeni, jāatbilst ES ūdens un vides 
aizsardzības direktīvu prasībām.

Šī iemesla dēļ Salaspilī tika 
veikta iepriekšējā ūdenssaim
niecības situācijas izpēte, kuru fi
nansēja Zviedrija, pašai Salaspils 
pašvaldībai iemaksājot 5% jeb 2 
tūkstošus latu līdzdalības naudas. 
Novērtējuma Ū dens a p g ā d e  un 
k a n a lizā c ija  L a tv ija s  m a zā  un 
v id ē jā  izm ēra  p ils ē tā s .  Ie spē ju  
izpē te  Salaspils daļas ziņojumu 
domes deputāti apsprieda pagāju
šā gada vasarā, kad tika ari noteik
tas problemātiskākās ūdenssaim-

ja u tā ju m s -a tb ild e

niecības sistēmas daļas, kuram 
jāparedz visvairāk līdzekļu.

Projekta sagatavošanas 
termini

Līdz 1. jūnijam tiks pabeigti 
pieci projekta sagatavošanas dar
bi, apmaksāti no valsts budžeta: 
katras pilsētas topogrāfiskā uzmē
rīšana, tīklu modeļu datorizstrāde, 
ūdensvada tīklu un ūdenstorņu 
stāvokļa apsekošana, attīrīšanas 
iekārtu stāvokļa ekspertīze.

Pašlaik tiek gatavots Salaspils 
ūdenssaimniecības attīstības pro
jekta pieteikums ES, lai saņemtu 
ISPA finansējumu 2002 . - 2005. 
gadiem. ISPA pieteikuma forma, 
kas izskatīta un apstiprināta vai
rākās vietējās institūcijās, tostarp 
arī domē, Eiropas Komisijai jāie
sniedz līdz 20. jūlijam. Pēc visu 
priekšlikumu izpētes, ko veiks 
attiecīgie eksperti, oktobra sesijā 
tiks izskatīts iesniegums par fi

nansējuma piešķiršanu.
Šinī nedēļā Salaspils dome iz

vēlējās kredīta institūciju - Valsts 
kasi - un izteica priekšlikumu tās 
10% aizdevuma saņemšanai, lai 
varētu realizēt projektu. Līdz jū
lija sākumam domei vēl ir jāno
saka pašvaldības līdzekļu apjoms, 
ar kādu tā piedalīsies projektā, 
respektīvi - ar cik lielu naudu, kas 
veidos 10% no vispārējām projek
ta izmaksām, mūsu pašvaldība ir 
ar mieru piedalīties Valsts p ro g 
ramm ā 80 0 + .

Paredzams, ka projekta reali
zācijas pirmajā gadā notiks vie
nīgi izsoļu rīkošana plānoto darbu 
veikšanai un nelielo projektu iz
strādāšana. Reāli būvdarbi pēc 
izsoļu organizēšanas un tehniskā 
projekta dokumentācijas apstipri
nāšanas ES institūcijās varētu sāk
ties tikai 2003. gada otrajā ce
turksnī.

Inga KRUSTA

Par valsts autoceļiem Salaspilī
Pirms kāda laika saņēmām 

salaspilieša Jurģa Kavaca 
atklāto vēstuli Salaspils domes 
deputātiem, kurā izteikti daži 
apsvērumi par darbiem, ko viņš 
kā pilsētas iedzīvotājs cer sa
gaidīt no pašvaldības.

“Domāju, ka jebkuras paš
valdības galvenais uzdevums ir 
radīt normālu vidi iedzīvotāju 
darbam, sadzīvei un atpūtai, kas 
pirmām kārtām nozīmē normālas 
infrastruktūras veidošanu. Neno
liedzami, ka viens no svarīgā
kajiem infrastruktūras elemen
tiem ir ceļi un ielas, taču par Salas
pils ielām neko labu nav iespē
jams sacīt. Īstenībā par labu var 
uzskatīt tikai to 300 m garo posmu 
no Vecajiem kapiem līdz šosejai, 
kuru noasfaltēja pagājušajā va
sarā. Pārejās ielas ir sliktā, ļoti 
sliktā vai katastrofālā stāvoklī. 
Lielākajai daļai asfalta segumu uz 
galvenajām ielām (nemaz neru
nājot par pārējām) ir ap 30 gadu. 
Katram ir redzams, ka p ie lā p ī-  
šana sen vairs nedod efektu, un ir 
vietas, kur brauktuves stāvoklis 
rada nopietnus draudus satiksmes 
drošībai.

Pārskatāmā pagātnē, neskaitot 
jau minēto 300 m posmu, Salas
pilī nav veikti nopietni ielu un 
iekškvartālu ceļu remonti. Nedo
māju, ka kādam var rasties labs 
iespaids par pilsētu, kuras galvenā 
iela atgādina lopu dzenamo ceļu. 
Tātad šai infrastrūktūras daļai 
jaunā sasaukuma deputātiem būtu 
jāpievērš īpaša uzmanība. Dom
nieku pienākums būtu šo jautāju
mu uzskatīt par prioritāru un ne
aizmirst, ka turpmāk neviens gads 
nedrīkst būt tāds, kad neremontē 
kādu ielu un iekškvartālu ceļu.

Salaspils nodokļu maksātāji 
noteikti gribētu uzzināt domnieku 
viedokli par minētajiem jautāju
miem un redzēt konkrētus grafi
kus par ieplānotajiem darbiem, 
citādi nākamās pašvaldību vēlē
šanas var nākties sagaidīt ar ba l
tajiem  Latvijas lielceļiem pilsētas 
ielu vietā.”

Lai apzinātu Salaspils auto
ceļu bēdīgā stāvokļa uzlaboša
nas un attīstības perspektīvas, 
Salaspils domes priekšsēdētāja 
vietnieks Vilnis Grīviņš un pil
sētas galvenais arhitekts Jānis 
Šrēders tikās ar VAS “Latvijas 
autoceļu direkcija” Rīgas noda
ļas vadītāju Andreju Bērziņu.

Jāatzīst, ka saruna norisinājās 
ne visai pacilātā noskaņojumā, jo 
A. Bērziņš sākumā norādīja, ka 
finansējum u valsts autoceļu 
remontdarbiem pašlaik atrast ir 
grūti - budžets Rīgas rajona daļai 
šogad esot samazināts par 100 
tūkstošiem latu, tātad nauda pie
tiekot tikai grants ceļu profilaksei 
un izdangāto bedru aizlāpīšanai, 
nevis radikāliem ielu seguma at
jaunošanas darbiem. Turklāt bīs
tams ielu stāvoklis esot arī citviet 
rajonā, nevis tikai Salaspilī, un 
viņš paredzēja, ka tuvāko piecu 
gadu laikā Rīgas rajona ceļu stā
voklis tikai pasliktināsies.

Salaspils galvenie autoceļi - 
Rīgas un Miera iela - ir valsts ceļi, 
tātad valstij ir pienākums tos ap
rūpēt, taču līdzekļu trūkuma dēļ 
tos kopt nākas pašvaldībai. Zālie
nu un zālāju pļaušana, koku stādī
šana, krūmu izciršana, koku vai
nagu sakopšana - šos darbus no 
sava budžeta veic pašvaldība, 
kuriem  paredzēti apmēram 4 
tūkstoši no 22 tūkstošiem latu 
(pilsētas apzaļum ošanas dar
biem). A. Bērziņš: “Agrāk paš
valdības par to uztraucās, rakstīja 
direkcijai vēstules, bet tagad jau ir 
samierinājušās - pašas iegulda 
līdzekļus un nodarbina cilvēkus, 
lai sakoptu mūsu daļu. Jā, valstij 
būtu jārūpējas par saviem ceļiem, 
joslu sakopšanu un uzturēšanu, 
taču tas netiek darīts.” Pēc A. Bēr
ziņa teiktā, SV  noprata: ja pašval
dība neziedotu līdzekļus valsts 
autoceļu sakopšanai, direkcija 
nemaz par šīm brauktuvēm neuz
trauktos, jo 60% - 70% no L atvi
ja s  A utoceļu  d irekcijas  gada bu
džeta ziemā tiekot izk a is ī t i  uz 
ceļiem un pāri palikusī nauda

atliek tikai ielu bedrīšu aizl āpī- 
šanai.

A. Bērziņš apgalvoja, ka Rī
gas iela līdz pat TEC 2 jau no 
1992. gada iekļauta gan pašval
dības ceļu, gan lauku ceļu, gan 
sabrukušo ceļu prioritāšu prog
rammās, bet visu kavē finansē
juma trūkums. Viņš nevarēja 
pateikt, kad tiks veikti kapitālie 
ceļu remonta un seguma pārbūves 
darbi Salaspils teritorijā.

Kā vienīgo radušās situācijas 
risinājumu V. Grīviņš minēja Sa
laspils pašvaldības iespējamo 
sadarbību ar L a tv ija s  A u toceļu  
d irekciju , ja vien pašvaldība at
rastu līdzekļus ceļu remontēšanai. 
Uz to A. Bērziņš atbildēja, ka tas 
būtu iespējams, taču, piemēram, 
Rīgas iela ir jāpārbūvē pilnībā, 
kam nepieciešam i tehniskie 
materiāli un līdzekļi no L atvijas  
Autoceļu  direkcijas, un tā atkal ir 
problēma. V. Grīviņš: “Bet jūs 
varētu izstrādāt ceļu atjaunošanas 
projektu, un mēs jums palīdzētu ar 
daļēju finansējumu kā aizdevumu 
šo ceļu atjaunošanai. Mēs esam ar 
mieru sadarboties, jo piespiedu 
kārtā esam ieguldījuši līdzšinējos 
līdzekļus ceļu sakopšanai, un 
acīmredzot - darīsim to arī turp
māk.”

Sarunas beigās abas puses vie
nojās, ka Salaspils pašvaldība 
rakstīs vēstuli L atvijas A utoceļu  
d ire k c ija i un Satiksmes minis
trijai, lai ierosinātu sadarbību 
valsts autoceļu problēmu risinā
šanai, jo, kā teica domes priekš
sēdētāja vietnieks, “vienīgās re
ālās iespējas, kā tikt pie jauna ceļu 
seguma, ir direkcijas un paš
valdības sadarbība”.

Atliek tikai cerība, ka varbūt 
pēc diviem gadiem pilsētā būs 
sakārtoti galvenie autoceļi, taču, 
kas attiecas uz pilsētas iekš
kvartālu ceļiem, - daļu šo ielu ap
saimnieko kooperatīvās sabied
rības vai arī pašvaldības uzņēmu
mi, kuru pienākumos ir rūpēties 
par sava apsaimniekojamā īpa
šuma stāvokli. 

Inga KRUSTA



izstāde

Izstāžu zālē - absolventu diplomdarbi
Pieci Salaspils Mākslu skolas Tēlotājas mākslas nodaļas absolventi pagājušo trešdien Izstāžu zālē 

aizstāvēja savus noslēguma darbus, kas interesentiem turpat būs apskatāmi līdz 2. jūnijam.
Pēc pašu skolēnu un skolotāju raksturojuma, Kristīnes Maļinovskas brīnišķīgā krāsu un kompozīcijas 

izjūta, Evitas Lauvas zilās krāsas dominante, Edvarda Parceva gleznieciskie darbi, Elīnas Krastiņas klusā 
daba violetās noskaņās un Kristīnes Lapiņas portreti publikas priekšā tika novērtēti “teicami” un “izcili”. 
Arī šo jauniešu bijušais skolotājs Ojārs Bērziņš atzinīgi novērtēja darbus, sakot: “Man patīk, ļoti fo rši!  Viņš 
ierosināja pēc dažiem gadiem pārbaudīt jauniešu zināšanas, lai pārliecinājos, vai piecus gadus ilgās mācības 
Mākslu skolā nav bijušas veltīgas.

Šī jau bija otrā reize, kad Salaspilī izskolotie mākslinieki publiski aizstāv savus dimplomdarbus un saņem 
par tiem atzīmi. 

Inga KRUSTA

interesanti

Vai lāsts par Salaspili?
Cilvēki mēdz jautāt, kāpēc 

tieši Salaspils tuvumā 2. pasaules 
kara laikā tika izveidota koncen
trācijas nometne. Protams, svarīgs 
bija Rīgas tuvum s, autoceļš, 
dzelzceļš un brīva teritorija. Taču 
kāpēc tieši šeit?

Kā izrādās, nometnes apbūves 
plāns tika precīzi piesaistīts ļoti 
spēcīgai energoinformatīvai zonai 
- t.s. energosienai, kura pārklāj vi
su nometnes centrālo eju un vār
tus. Kā jau minēju rakstā K as ir  
svētv ietas? , Hitlera režīmam bija 
daļējas zināšanas par energoinfor- 
matīvajām zonām un to ietekmi uz 
cilvēku. Nav nejaušība, ka 90 pro
centu no visām koncentrācijas no
metnēm atradās uz šāda tipa cil
vēka veselībai kaitīgām energo- 
zonām.

Šīs energozonas ir kā augst
sprieguma līnijas, pa kurām no
tiek planētas Zeme energoapgāde. 
Protams, cilvēka dvēselei ir vaja
dzīga Visuma enerģija, tāpat kā 
mūsu fiziskajam ķermenim ir va
jadzīga Saules enerģija, tās gais
ma un siltums. Taču, šīs energo- 
sienas iedarbība ir tik stipra, ka to 
var salīdzināt ar piespiedu sau
ļošanos Sahāras tuksnesī.

Kāda tad bija energosienas 
iedarbība uz cilvēkiem nometnē? 
Tā ietekmēja pilnīgi visus - gan 
ieslodzītos, gan apsardzi. Uz fizis

Salaspils 
pilsētas 

bibliotēkas 
laikā no š.g. 
1. jūnija līdz 

31. augustam 
sestdienās būs 

slēgtas.
Sakara ar 

nelielu 
kosmētisko 

remontu 
bērnu un 
jauniešu 

bibliotēka 
Avotiņš 
no 1. līdz 

10. jūnijam 
nestrādās.

Deputāts
Visvaldis Vasarietis 

pieņem 
apmeklētājus 
pārsvarā par 
sociālajiem 
jautājumiem 

Sociālās aprūpes 
mājā

(Daugavas ielā 2a).
Tālr. 42422, 

mob. tālr. 9217262.

kajiem ķermeņiem tās ietekme 
bija daudzmaz vienāda - nogu
rums, sāpes locītavās, pastipri
nātas plaušu slimības, ginekolo
ģiskas saslimšanas, audzēji. Kas 
attiecas uz dvēselēm, tad zonas 
iedarbību daudz asāk uztvēra cil
vēki, kuru dvēseles jau pilnībā 
bija pārņēmis ļaunums, - ne tikai 
tie, kuri iznīcināja sev līdzīgos, 
vairoja vardarbību un ļaunumu, 
bet arī tie, kuri centās izdzīvot uz 
citu dzīvību rēķina, pilnībā ļāvās 
izmisumam, naidam, bailēm, zau
dēja cilvēcību, līdzcietību un ticī
bu labajam. Zona viņos izraisīja 
nemieru, savstarpējus cīniņus, pa
stiprinātu agresiju utt.

Par spīti energosienas posto
šajai ietekmei, bija arī cilvēki, kuri 
spēja izdzīvot, izturēja un nepa
devās. Vai tie bija izredzētie? Nē, 
tie bija cilvēki, kuri spēja saglabāt 
tīras dvēseles, bez ļaunuma. Dvē
seles spēks ļāva izdzīvot arī fizis
kajam ķermenim.

Ja Salaspils nometnes energo
sienas ietekmē ļaunums kļuva it 
kā acīm redzams, tad mūsdienu 
dzīvē ļaunums eksistē visapkārt 
daudz nemanāmāks un ir kļuvis 
daudz viltīgāks. Kosmiskās apzi
ņas skatījumā, cilvēki, kuri ie la iž  
dvēselē ļaunumu, pilnībā ļaujas 
tam, tiek uzskatīti par grēkā kritu
šajiem . Tie ir cilvēki, kuri pama

zām sagrauj mūsu planētu, sain
dējot ūdeni, augsni, gaisu, izcērtot 
mežus un iznīcinot dzīvo radību, 
kā arī cilvēki, kuri vairo mantkāri, 
postošos ieradumus utt. Jāatzīst, 
ka šajos procesos vairāk vai ma
zāk iesaistāmies mēs visi, dzeno
ties pēc acum irklīga labuma, 
maksimālām ērtībām, bez apdo
ma lietojot sadzīves ķīmiju utt. 
Sekas šādai cilvēku darbībai ir 
neatgriezeniskas pārmaiņas uz 
Zemes, kas vēlāk rada problēmas 
mums pašiem.

Vienkāršs piemērs: līdz 40% 
ādas slimību, 20% audzēju sāku
ma iemesls var būt sauļošanās. 
Cilvēki ar savu darbību ir sabojā
juši dabīgo filtru - ozona slāni -, 
Saules iedarbība var būt bīstama. 
Lai bez riska iegūtu iedegumu, 
enerģiju, labu garastāvokli, no
stiprinātu nagus un kaulus, mēs 
esam spiesti maksāt par solāriju - 
m ākslīgo sauli.

Daži var teikt, ka tās ir pasakas 
un fantāzijas. Arī es tā domāju, 
pirms 25 gadiem lasot fantastiku 
grāmatā par skābekļa tirgoņiem. 
Taču jau šobrīd mēs pērkam dze
ramo ūdeni, saules gaismu, zinā
mā mērā arī svaigu gaisu, - re
dziet, kāda fantastika! 

Pēc mediju centra Laija 
materiāliem sagatavojis 
Broņislavs Augucevičs

P a s ā k u m i k / n  Enerģētiķis:
- 25 . m aijā plkst. 18:00 koncerts ...kad  

dziesma skan. Dzied senioru vokālie 
ansambļi Atvasara (Baloži), Viktorija

(Salaspils) un dziedošie cāļi. Ieeja brīva.
27. m aijā plkst. 17:00 kinofilma Sarkanā 

planēta. Ieejas maksa Ls 0 ,70 .
- 29. m aijā plkst. 10:30 drāmas studijas

izrāde Vinnij s Pūks. Ieeja brīva.
- 1. jūnijā svētki bērniem  

Vasarasraibumiņi: 
plkst. 16:00 izrāde Vinnijs Pūks un 

plkst. 17:00 koncerts ar pašdarbības 
kolektīvu piedalīšanos, atrakcijas pie 

kultūras nama. Ieeja brīva.

Strītbols 2001 - Salaspilī pie k/n Rīgava 7.06.;
21.06., 5.07.; 19.07. un fināls 9. augustā. 

Sacensību sākums: vecuma grupām līdz 17 g. - 
plkst. 16:00, pārējiem -19:00.

Vecuma grupas: līdz 11 g.; 12 -13 g.; 14 -15 g.;
16 -18 g.; 18 - 49 g.; 50 un vecāki. 

Pieteikšanās sacensību dienā 1 stundu pirms 
sacensībām. Dalības maksa grupām līdz 18 g. 

vecumam - Ls 1,50; pārējiem - Ls 3.
Tūres uzvarētāji saņem godarakstus, bet 

kopvērtējumā katrā grupā trīs labākās komandas 
____ diplomus, medaļas, balvas.

#  No kreisās: Kristīne M aļinovska, Elīna Krastiņa, Kristīne Lapiņa, Evita 
Lauva un Edvards Parcevs pēc diplomdarbu aizstāvēšanas____________

Izglītība

Sveic olimpiāžu uzvarētājus
Kā jau katru gadu, arī šo

gad Salaspils dome godināja Sa
laspils 1. vidusskolas skolēnus, 
kuri rajona, novada un valsts 
olimpiādēs guvuši godalgotās 
vietas.

Domes sēžu zālē 21. maijā 
Salaspils domes priekšsēdētājs 
Juris Putniņš apsveica skolēnus, 
pasniedzot J. Rozes grāmatnīcas 
dāvanu kartes Ls 5 un Ls 3 vēr
tībā. Viņš pozitīvi novērtēja kva
litatīvas izglītības attīstību, ar to 
norādot, ka katru gadu Salaspilī 
pieaug olimpiāžu godalgoto vietu 
ieguvēju skaits, un šogad to ir 
83(!).

Salaspils 1. vidusskola patiesi 
var lepoties ar skolēnu sasnie

gumiem, jo uzvarētāju vidū bija 
pat tādi, kas guvuši godalgotās 
vietas divās un vairākās olim
piādēs: U. Goba (3. kl.), M. Bon- 
dars, J. Lasmanis (7. kl.), V. Pin- 
kulis, D. Strazdiņa, K. Maļinov- 
ska, Ē. Gaušis, I. Salna (8. kl.), A. 
Jaunkalns, G. Mūsiņš, D. Ulāns 
(9. kl.), Z. Striķe, D. Kļaviņa, L. 
Kļaviņš (10. kl.). Savukārt Pēteris 
Korics (9. kl.) godalgotās vietas 
ieguva četrās olimpiādēs - biolo
ģijā, ķīmijā, matemātikā un vēs
turē.

Atzinību un dāvanu kartes par 
ieguldīto darbu skolēnu olimpiāžu 
sagatavošanā guva arī skolotāji.

Anita TRUMPE
brīdinājums salaspiliešiem

Krāpj pensionārus

kultūra

Britu nedēļa Salaspilī
Eiropas Padome un Eiropas 

Savienība ar UNESCO atbalstu 
2001. gadu ir pasludinājusi par 
Eiropas Valodu gadu. Arī Sa
laspilī bērnu un jauniešu biblio
tēkas Avotiņš darbinieces sadar
bībā ar k/n Enerģētiķis rīkoja 
Eiropas Valodu gadam atbilsto
šu pasākumu.

Tā kā pasākumu norises laiks 
tika izvēlēts Britu nedēļas ietvaros 
- 18. maijā, pasākumā bija dzir
dama galvenokārt angļu valoda. 
Kā pastāstīja bērnu un jauniešu 
bibliotēkas A vo tiņ š  bibliotekāre 
Inita Vilcāne, šī nedēļa - no 18. 
maija līdz 25. maijam - ir paslu
dināta par Britu nedēļu - līdz ar to 
pasākumā bija aicināti piedalīties 
galvenokārt tie, kas darbojas an
gļu valodas apmācībā.

Pasākumā savu varējumu an
gļu valodā izdziedāja sākum
skolas Atvasīte audzēkņi Aijas Pi- 
zānes vadībā (pašlaik ir ierakstīta 
arī kasete, kas drīzumā parādīsies 
pārdošanā). Ari Ingas Elksnes k/n

R īgava  vadītā angļu valodas gru
piņa priecēja ar teatrālo uzstā
šanos, kurā jaunie talanti aplie
cināja aktīvu iesaistīšanos sociāla
jā un kultūras dzīvē, kas ietilpst 
Eiropas Valodu gada uzdevumos. 
Savukārt Salaspils 2. vidusskolas 
angļu valodas skolotājas Olgas 
Smirnovas jaunāko klašu skolēni 
lasīja pašsacerēto dzeju angļu 
valodā, kā arī 2. vidusskolas skol
nieces demonstrēja prasmes un 
iemaņas, dziedot latviešu valodā, 
tā pārliecinādamas, ka valodu ap
guve ir kļuvusi par nepiecie
šamību mūsdienu sabiedrības 
integrācijā.

Pasākums pierādīja, ka ikvie
na cilvēka spējās ir kaut daļēji 
apgūt vairākas valodas un ka va
lodu prasme veicina sapratni starp 
tautām, nodrošina sabiedrības 
stabilitāti un vairo iespējas iegūt 
labu izglītību un līdz ar to arī - 
darbu.

Anita TRUMPE

Pieci Salaspils Mākslu skolas Tēlotājas mākslas nodaļas absolventi pagājušo trešdien Izstāžu zālē 
aizstāvēja savus noslēguma darbus, kas interesentiem turpat būs apskatāmi līdz 2. jūnijam.

Pēc pašu skolēnu un skolotāju raksturojuma, Kristīnes Maļinovskas brīnišķīgā krāsu un kompozīcijas 
izjūta, Evitas Lauvas zilās krāsas dominante, Edvarda Parceva gleznieciskie darbi, Elīnas Krastiņas klusā 
daba violetās noskaņās un Kristīnes Lapiņas portreti publikas priekšā tika novērtēti “teicami” un “izcili”. 
Arī šo jauniešu bijušais skolotājs Ojārs Bērziņš atzinīgi novērtēja darbus, sakot: “Man patīk, ļoti fo rši!  Viņš 
ierosināja pēc dažiem gadiem pārbaudīt jauniešu zināšanas, lai pārliecinātos, vai piecus gadus ilgās mācības 
Mākslu skolā nav bijušas veltīgas.

Šī jau bija otrā reize, kad Salaspilī izskolotie mākslinieki publiski aizstāv savus dimplomdarbus un saņem 
par tiem atzīmi. 

Inga KRUSTA

Pirmdien “SV” tika informētas, ka Salaspils teritorijā darbojas 
kāds krāpnieks, kurš, izmantojot lauku cilvēku uzticību, bez 
maksas piedāvā malku.

Vīrietis svētdien ieradies mājās O zoli (pie dzelzceļa stacijas D ole), 
apgalvodams, ka ir no Rīgas domes, pārstāvot politisko apvienību 
''Tēvzem ei un B rīvība i" /LN NK  un pensionāriem piegādājot malku par 
velti, tikai viņam jāsamaksā 10 latu par mašīnas un degvielas izman
tošanu. Kā apliecinājumu viņš uzrādījis dokumentus. Ozolu  s a im nieka 
palīgs Vladimirs noticējis, samaksājis par malku sev un kaimiņam - 
kopā 20 latu -, taču solīto preci nav saņēmis.

Vīrietis esot pagara auguma (virs 1,90 m), gaišiem matiem, kalsnu 
seju, ap 30 gadu vecs, tērpies zemessargu formā. Jautāts, vai esot 
vietējais, viņš teicis, ka neesot, turklāt apgalvojis, ka viņa tēvs ir kāds 
Rīgas domes deputāts. 

Inga KRUSTA



S L U D IN Ā J U M I
pārdod

>Privatizētu 2-istabu dzīvokli 
Skolas ielā (remonts, logu restes, 
žalūzijas, seifa ārdurvis). Mob 
tālr. 9146738.
>Privatizētu 2-istabu dzīvokli 
bij. agrofirmas rajonā (35/51 m2, 
tālrunis, boilers). Tālr. 43218 
mob. tālr. 9175852.
>3-istabu dzīvokli (79,6 m2, 1/3 
specprojekts) Salaspils domes 
rajonā. Tālr. 41713, mob. tālr.
9116896.____________________

3-istabu dzīvokli vai MAINA 
pret 1-istabas dzīvokli. Bez 
starpniekiem. Tālr. 46427. 

Privatizētu 3-istabu dzīvokli; 
garāžu; vasarnīcu Doles salā. Tālr.
42826._____________________
>Privatizētu 4-istabu dzīvokli 
Salaspilī, agrofirmas rajonā. Bez
starpniekiem. Tālr. 41384._____
>Privatizētu 4-istabu dzīvokli 
Salaspilī (602. sērijas māja, 7. 
stāvs, visas ērtības, 2 lodžijas, 
ūdens un siltuma skaitītāji, karstā 
ūdens sildītājs, lēta īre un komu
nālās izmaksas). Tālr.: 46276, 
2422122, mob. tālr. 9179721. 
>Kopmītnes tipa dzīvokli Miera
ielā. Tālr. 7027614.___________

Māju Fiziķu ielā 180 m2, 42 
000 USD. Tālr. 45939 (vakaros),
mob. tālr. 9886880.___________
>Apbūves gabalu purva rajonā 
(lēti) un kopmītnes istabu Dien
vidu ielā par 2 900 USD. Tālr. 
44628, mob. tālr. 9224825.
>  Vasarnīcu Saulkalnē, Dauga
vas krastā (koka māja ar 3 ista- 
bām, dārzs 620 m2). Tālr. 584073. 

Zemi apbūvei (1 ha) Salaspilī.
Tālr. 45398._________________

Dārza zemi (700 m2) pie Mazās 
Juglas, 2 km no Rīgas, Ulbrokas 
- Ogres virzienā. Tālr. 41660. 
>G arāžu kooperatīvā E n erģ ē 
tiķis. Mob. tālr. 9239493. 
> M alk u  krāsnīm , kamīniem, 
apkures katliem. Piegāde klien
tam izdevīgā laikā. Tālr. 7980071,
mob. tālr. 9790702.___________

Dārza dekoratīvos akmeņus.
Tālr. 7752759.

Vieglās automašīnas piekabi 
M M Z  8 1 0 2 1  par Ls 80. Tālr.
43422.______________________
>Lietotu virtuves iekārtu (gaiši 
brūna); vasaras bērnu ratiņus; 
skolēnu galdu. Tālr. 40825 (plkst.
7 - 22)._____________________

Lietotu televizoru THOM SON, 
lietotu paklāju un jaunu veļas 
mazgājamo mašīnu Rīga 60 . tālr.
43219.______________________
> L ie to tu  4-daļīgo sekciju no 
gaiša koka, ar antresoliem. Mob.
tālr. 9777135.________________
>Slaucamu kazu un 6 kazlēnus 
(2 mēn. veci). Mob. tālr. 6598112. 

Garāžu kooperatīvā E n erģ ē 
tiķ is; jaunus iestiklotus logu rām
jus ar priežu koka palodzēm (8 
gab., 205 X 136,8 cm) par 20 Ls/
gab. Mob. tālr. 9299922.______
> G arāžu  kooperatīvā A to m s. 
Tālr. 7278035 (vakaros), mob.
tālr. 9632637.________________
> V W  P a ssa t (2,0 i, 1985.g., pi
kaps, TA līdz 2001.g. oktobrim),
lēti. Mob. tālr. 9244941._______
J aunas dārza šūpoles - dīvānu. 
Tālr. 44301.

pērk
>2-istabu dzīvokli domes rajonā. 
Tālr. 45939 (vakaros), mob. tālr. 
9886880.
1 ,5 - vai 2-istabu dzīvokli bij. 
agrofirmas rajonā vai ZA ciematā.
Mob. tālr. 9889626.___________
> M ežus īpašumā, virs 50 ha.
Mob. tālr. 9443147.___________
>M otociklu , var būt neejošs. 
Tālr. 40654 (pēc pīkst. 20). 
> P am atu  blokus. Mob. tālr.
9199983.___________________
> Apbūves gabalu Salaspilī. Tālr. 
44874, mob. tālr. 9490708.

piedāvā darbu
>  Auklītei meitenītei (4 g.) un 
puisītim (1,5 g.). Tālr. 42426,
mob. tālr. 9703769.___________

Virtuves strādniecei darbam 
kafejnīcā Ulbrokā. Tālr. 910962,
mob. tālr. 6422966.___________
>Salasp ils Izstāžu zāle aicina 
darbā izstāžu darba organizatoru 
- radošu un ar mākslu saistītu 
darbinieku. Gaidām Rīgas ielā 36.

SIA Egvita  kosm ētiskais 
kabinets piedāvā: 

pretcelulīta un citas kosmētiskās 
procedūras, izmantojot HIGH - 

CARE COSMETICS (Vācija) 
medicīniski - kosmetoloģisko 

aparatūru.
Salaspilī, Skolas ielā 10,5. stāvā, 

45. kabinetā.
Mob. tālr. 9413577.

Izstāžu zālē līdz Līgo 
svētkiem katru trešdienu 

plkst. 18:00 floristikas 
nodarbības. Tēmas - 

dažādu stilu apsveikumu 
pušķi visiem dzīves 

gadījumiem.

maina
>2-istabu dzīvokli Jēkabpilī pret 
1-istabas dzīvokli Salaspilī. Mob. 
tālr. 9762366.
> 2 -is tab u  dzīvokli (p o ļu  va
riants, iestiklota lodžija, nav pri
vatizēts) pret 1,5- vai 1-istabas 
dzīvokli. Tālr. 47213 (vakaros).

un 1,5-istabu dzīvokļus 
(privatizēti) pret māju Salaspilī. 
Izskatīšu visus variantus. Tālr. 
47539, mob. tālr.: 9655533, 
9141803.

m eklē darbu
>  Auklīte. Tālr. 41379.________

Gāzelektrom etinātājs ar 10 
gadu darba pieredzi. Mob. tālr. 
6579698.

d āvina
>Skaistus kucēnus. Mob. tālr. 
9778791.
Salaspils pilsētas dome iznomā 

angāru Gaismas ielā 10 -1 . 
Nomas maksa 360,00 Ls 

+ PVN mēnesi.
Angāra platība 1200 m2. 

Informācija pa tālr. 7981022, 
mob. tālr. 9472492.

Nāc, atmiņa mana, 
Iesim pa taku, 

kur dienas skanīgas 
gāja...

8. jūnijā plkst. 18:00 
k/n  Enerģētiķis 

S a la s p ils  
p ils ē ta s  

p irm s s k o la s  
ix g līt īb a s  
ie s tā d e s

3 0  g a d u  ju b ile ja .  
Ielūdzam uz koncertu 

arī  bijušos absolventus 
un darbiniekus.
Pēc koncerta uz 

vakarēšanu dalības 
maksa Ls 2. 

Lūgums pieteikties līdz 
31. maijam Salaspilī, 

Rīgas ielā 10, Salaspils 
pilsētas pirmsskolas 

izglītības iestādē. 
Tālr.: 40644, 47265.

27. maijā Nacionālajā 
botāniskajā dārzā Salaspilī 

jampadracis 
Saulei p r e t ī .

Plkst. 12:00: Anneles atrakcijas, vizināšanās ar 
pajūgu, lidojums helikopterā, mākslinieciski 
meistarstiķi;
plkst. 12:30: Zaļajā teātrī bērnu izrāde Ezera 
radīšana;
plkst. 13:00: dzied Salaspils bērnu popgrupas, 
solisti un viesi;
plkst. 14:00: jautrie starti bērniem un 
pieaugušajiem, atrakciju šovs jauniešiem, 
umurkumurs u.c.;
plkst. 15:00: uzstājas mākslinieki Harijs 
Spanovskis un Jānis Paukštello.
Svētkus vadīs un jautrus mirkļus radīs Jociņš, 
spociņš, čaukstiņš - aktrise Laila Kirmuška.

Ieeja Ls 0,50.
Svētku organizatori: Salaspils pilsētas dome, 

k /n  Rīgava un Enerģētiķis, Nacionālais 
botāniskais dārzs. 

Ģenerālsponsors: SIA Nelda.

Dzīvokli bij. agrofirmas rajona. 
Mob. tālr. 9228136.

G arāžu kooperatīvā A tom s uz 
ilgāku laiku. Tālr. 572461 (vaka-
ros), mob. tālr. 9252272._______
>Z em i (5,7 ha) blakus Piķurgu 
fermai. Tālr. 45398.

dažādi
> T ran sp o rta  pakalpojum i ar 
automašīnu M e rc e d e s : mēbeļu, 
sadzīves tehnikas, celtniecības 
m ateriālu, pārtikas produktu 
u.tml. pārvadāšana pa Latvijas un 
Baltijas teritoriju par 0,11 Ls/km. 
Brīvdienu nav. Palīdzēšu iekraut. 
Tālr. 47138, mob. tālr. 9549757. 
>Dzīvokļu remonts, santehnika, 
flīzes, elektrika, lamināts, metinā
šanas darbi, logu un durvju restau
rācija, darbi ar reģipsi u.c. Tālr. 
40105, mob. tālr. 9272632. 
>Braucieni uz Viļņas tirgu. Mob.
tālr. 9247230. ___________
>  Anonīmi! Palīdzība mājās ilg
stošas dzeršanas un paģiru novēr- 
šanai. Alkoholisma ( to r p ē d a ,  
am pu la) un narkomānijas ārstē
šana. Visu diennakti. Ir sertifikāts. 
Tālr. 47004, mob. tālr. 6588317. 
>Kravu pārvadājumi ar a/m DAF  
4 0 0 ,11 m3 un a/m ZIL pašizgāzēju 
- 5 m3 (grants, smilts, šķembu, 
kūtsmēslu, zemes, malkas pie
gāde). Tālr.: 49927, 49618, mob.
tālr. 9517890.________________
> G aldn iecības izstrādājumi: 
durvis, mēbeles, apdares līstes. 
Tālr.: 49927, 49618, mob. tālr.
9517890.___________________
>L icencēta firma veic privāt
māju, ražošanas un citu ēku būv
niecību no projekta līdz atslēgai; 
telpu eirostandarta remontu un 
rekonstrukciju. Tālr. 49927, mob.
tālr. 9517890.________________
>L iela videokasešu izpārdošana 
(1995. - 2001. g. kolekcija), cenas 
Ls 0,80 - 1,50. K/n R īgava , k/n 
Enerģētiķis.

Reisi uz Viļņas tirgu pirmdie
nās, trešdienās un piektdienās. 
Izbraukšana pie k/n E nerģētiķ is  
plkst. 21. Tālr. 42245, mob. tālr.
9293578.___________________

Firma Sater labo ledusskapjus 
jūsu mājās. Lēti, ar garantiju, bez 
brīvdienām. Tālr. 7277275 (plkst. 
9 - 21), mob. tālr. 9299768.
> N o  1. līdz 3. jūnijam ekskursija 
uz Varšavu: tirgus, ūdens parks, 2 
naktis viesnīcā. Cena Ls 40, 
izbraukšana 31. maijā pīkst. 20.

Tālr. 50-24296.______________
> 9 . jūnijā brauciens uz Belosto- 
kas (Polija) tirgu un ūdens atrak
ciju parku par Ls 12. Izbraukšana 
8. jūnijā pīkst. 19. Tālr. 50-24296, 
mob. tālr. 9427764.

10. jūnijā ekskursija uz Pokaiņu 
mežu, Auci, Ķeveles svētavotiem 
par Ls 4. Vadītājs Ivars Viks. Tālr. 
50-24296, mob. tālr. 9427764. 
> 2 6 . - 27. maijā ekskursija uz 
Kurzemes jūrmalu par Ls 12. Tālr. 
50-24296, mob. tālr. 9427764. 
> A tv ē rts  skaistum kopšanas 
salons K eri Līvzemes ielā 22 (pie 
sporta kompleksa): frizētava, 
manikīrs, intensīvais solārijs Ergo 
L ine. Darba laiks plkst. 9 - 20, 
svētdienās plkst. 11 -17. tālr.
41600._____________________
>Televizoru, video un radio
aparātu remonts. Tālr. 42798 (pēc
19), mob. tālr. 9691456._______
>Autobusa pieturā pie Salaspils 
pilsētas pirm skolas izglītības 
iestādes atrasts zils maciņš ar 
atslēgām ar piekariņu R īgas TEC  
2 . Vērsties SV  redakcijā. Tālr.
7981030.___________________
> P iep ildu  ofisa tehnikas kar- 
tridžas par Ls 7. mob. tālr.
9547550.___________________

Mazgabarīta kravu pārvadā
jumi līdz 25 1,1 m3 javas (betona) 
piegāde Salaspilī. Mob. tālr.
9254739.___________________
>Transporta pakalpojumi ar paš- 
izgāzēju M AZ (7 m3, 12 t). Mob.
tālr. 9285616.________________
> 1 7 . jūnijā ekskursija uz Tartu 
(cena - Ls 9, bērniem - Ls 7): 
Munameģa kalns, Piusas alas. Vi
ru, Sangastes pils, Otepe, Elva, 
Tartu. Tālr. 50-24296, mob. tālr.
9427764.___________________
>Instalēju progranunas Windows 
9 5 /9 8 .  A V P  G o lā  A n tiv īr u s s .  
N o rto n  U til i t ie s  2 0 0 1 . Datoru 
montāža, remonts, atjaunošana. 
Lēti. Mob. tālr. 9784659. 
>Veikals M o b ilie  te lefon i pie
dāvā: jaunus N okia  5 1 1 0  + Z. 
Zivtiņa par Ls 45,50; E ricsson  
A 2618s + Z. Zivtiņa par Ls 52,50; 
M otorola  M 3588 + Z. Zivtiņa par 
Ls 38,50 un lietotu N okia 5 1 1 0  
par Ls 38 (jauns L i-O N  akumu
lators, 6 mēn. garantija). Adrese: 
Rīgas ielā 1, pie aptiekas Nelda.

Domes deputāta 
Veiko Spolīša 

pieņemšanas laiki: 
Salaspils domes deputātu 
istabā katra mēneša otrajā 

un ceturtajā otrdienā no 
plkst. 11:00 līdz 13:00. 

Jautājumus, lūdzu, sūtiet 
pēc adreses: Pļavu ielā 29, 
Salaspilī, LV-2169 vai uz 

e-pasta adresi: 
vek@ apollo.lv

http://www.elaks.lv
© “Salaspils Vēstis"
Izdevējs - Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju dome. 
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.

Redakcijas adrese: Līvzemes 8,
tālrunis: 7981030;
e-pasts: agnika@salaspils.lv.

redaktore Inga Krusta 
korespondente,
korektore un literārā redaktore -
Anita Trumpe
maketētājs - Ģederts Ieviņš

Iznāk kopš 1996. gada 17. maija. 
Datorsalikums. Ofsetiespiedums. 
Iespiests Salaspilī,
SIA "Kreilis un Ko" tipogrāfijā. 
Iznāk piektdienās.

Metieni:
latviešu izdevumam -1200 eks., 
krievu izdevumam - 700 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz "Salaspils 
Vēstīm" obligāta.

Sludinājumus un reklāmu pieņem 
redakcijā - Līvzemes ielā 8 
(Salaspils domes ēkā).
Par faktiem un uzvārdiem rakstos 

atbild to autori, sludinājumos - to 
iesniedzēji. Publicētie materiāli ne 
vienmēr pauž redakcijas viedokli.

īrē

I  izīrē

mailto:vek@apollo.lv
http://www.elaks.lv
mailto:agnika@salaspils.lv

